
広島県病院薬剤師会呉支部 

研修会のご案内 
 
 

謹啓 時下、先生方には益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 さて、この度、研修会を開催させて頂く運びとなりました。つきましては、ご多用のところ誠

に恐縮に存じますが、ご出席賜りたくご案内申し上げます。 

 謹白 

記 

●日   時：平成30 年 4 月16 日（月） 18:30～20:15 

●会   場：呉阪急ホテル ３F 「安芸の間」 

       〒737-0051 広島県呉市中央 1丁目 1番 1号 Tel：0823-20-1111 

   

総合座長：独立行政法人労働者健康安全機構 中国労災病院 薬剤部  

部長 前田 賴伸 先生 

１８：３０～１８：４５ 

■学 術 講 演   「リクシアナ OD 錠について」    第一三共株式会社 
１８：４５～１９：１５ 

■一 般 講 演  

「整形外科領域術後の深部静脈血栓症予防における製剤間比較と 

患者に与える影響～当院ガイドラインも含めて～」 

  独立行政法人労働者健康安全機構 中国労災病院 薬剤部 久賀谷 幸昌 先生 

１９：１５～２０：１５ 

■特 別 講 演 
「秘めたるやさしさを持つ剤形とは」 

 

            昭和大学薬学部 社会健康薬学講座 社会薬学部門 

教授 倉田なおみ 先生 
 

①  日病薬・県病薬生涯研修認定研修です。 (0.75 単位) 

②  日病薬病院薬学認定薬剤師制度申請予定です。(Ⅱ-2 1 単位) 

③  日本薬剤師研修センターのシール申請予定です。(1 単位） 

なお②と③の単位取得はどちらか一方になります。 

＊ 参加費として会員 500 円、非会員 1,000 円を徴収させて頂きます。 

＊ 会場にて軽食をご用意させて頂いております。 

＊ 当日はご参加頂いた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

なお、ご記帳頂いたご施設名、ご芳名は、医薬品及び医学薬学に関する情報提供のために利 

用させて頂くことがございます。何卒、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

共催：広島県病院薬剤師会 広島県病院薬剤師会呉支部 第一三共株式会社 

後援：簡易懸濁法研究会 


